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Nowa kadencja Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy
Wojewodzie Mazowieckim
09.10.2015
8 października w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie,
inaugurujące kolejną kadencję komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli, na którym Jacek
Kozłowski Wojewoda Mazowiecki wręczył akty powołania dla nowej przewodniczącej –
Urszuli Przyborowskiej oraz 230 członków. Nowa komisja rozpocznie pracę 14
października 2015 r.

Posiedzenie, w którym wzięła udział Dorota Sokołowska Mazowiecki Kurator Oświaty, było
również okazją do podsumowania pracy komisji kończącej poprzednią kadencję 2011 -2015
pod przewodnictwem Iwony Rek. Kurator Oświaty podkreśliła znaczenie roli komisji
dyscyplinarnej dla nauczycieli, która stanowi formę kontroli spoza nadzoru pedagogicznego.

Elżbieta Woszczyk rzecznik dyscyplinarny dla komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli omówiła
kwestie związane z postępowaniem wyjaśniającym. Przykłady postępowań dyscyplinarnych
uczestnikom posiedzenia przybliżyły zastępczynie przewodniczącej komisji dyscyplinarnej
Bogumiła Jarka oraz Izabela Renowska.

W latach 2011–2015 do Komisji Dyscyplinarnej dla nauczycieli wpłynęło łącznie 125 spraw
(2011 – 16 spraw, 2012 – 22, 2013 – 20, 2014 -37, do 30 września 2015 r. - 30) . W tym
okresie wydano 126 orzeczeń i postanowień. Najczęściej stawianymi zarzutami wobec
nauczycieli było nadużywanie alkoholu, molestowanie oraz stosowanie przemocy fizycznej i
psychicznej. Komisja rozpatrzyła również 38 odwołań od decyzji dyrektorów szkół o
zawieszeniu nauczyciela w pełnieniu obowiązków.

Rzecznik dyscyplinarny dla komisji dyscyplinarnej prowadzi postępowania wyjaśniające wobec
zarzutów stawianych dyrektorom szkół lub placówek oraz nauczycielom. Jeśli zarzuty w
postępowaniu wyjaśniającym potwierdzą się, kieruje wniosek do Komisji Dyscyplinarnej, która
następnie wszczyna postępowanie dyscyplinarne. Zależnie od jego wyniku, może się ono
zakończyć umorzeniem, uniewinnieniem, wydaleniem z zawodu nauczyciela, zwolnieniem z
pracy lub naganą z ostrzeżeniem. Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli w ramach swoich
działań współpracuje z Rzecznikiem Praw Dziecka, z policją, sądami, prokuraturami.

Więcej informacji na stronie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.
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Strona znajduje się w archiwum.
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Materiały fotograficzne pochodzą z zasobów Mazowieckiego Urządu Wojewódzkiego.
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